[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024											№339

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 10.10.2023 №256, от 10.11.2023 №282, от 19.02.2024 №29, от 18.04.2024 №86, от 03.05.2024 №103, от 28.05.2024 №123, от 25.06.2024 №137, от 04.07.2024 №154, от 23.07.2024 №162, от 18.09.2024 №181, от 21.10.2024 №221, от 19.11.2024 №255, от 10.12.2024 №300) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение к постановлению «Муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «1018739,11; 159681,52; 86357,73» заменить цифрами «1011469,11; 152411,52; 79087,73» соответственно.
1.2. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	152 411,52
	83 465,50
	83 416,70
	319 293,72

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	1 184,68
	0,00
	0,00
	1 184,68

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	111 119,94
	76 420,08
	76 371,28
	263 911,29

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	2 816,86
	2 357,03
	2 357,03
	7 530,91

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	29 201,64
	0,00
	0,00
	29 201,64

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 688,40
	4 688,40
	4 688,40
	14 065,20

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	31
	Х
	Х
	Х
	3 400,00
	0,00
	0,00
	3 400,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	98 025,50
	53 605,93
	53 557,33
	205 188,75

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	70 557,67
	46 979,50
	46 930,90
	164 468,07

	КУМИ и ЗО
	117

	4 688,40
	4 688,40
	4 688,40
	14 065,20

	МКУ "УКС"
	131

	19 301,64
	0,00
	0,00
	19 301,64

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	2 398,31
	1 938,03
	1 938,03
	6 274,36

	Администрация города Шарыпово
	005

	1 079,48
	0,00
	0,00
	1 079,48

1.3. В приложении Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»
	Всего
	152 411,52
	83 465,51
	83 416,71
	319 293,73

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	72 642,93
	53 883,21
	53 834,41
	180 360,54

	краевой бюджет
	79 087,73
	29 582,30
	29 582,30
	138 252,33

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	680,85

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	98 025,50
	53 605,93
	53 557,33
	205 188,76

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	25 328,34
	24 023,63
	23 975,03
	73 327,00

	краевой бюджет
	72 597,16
	29 582,30
	29 582,30
	131 761,76

	федеральный бюджет

	0,00

	внебюджетные  источники
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

1.4. В приложении Приложение №5 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «643972,97; 105295,50; 79867,16» заменить цифрами «636702,97; 98025,50; 72597,16» соответственно.
1.5. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.7, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.7.
	Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом края от 1 декабря 2014 года № 7-2839) в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0502
	0330075700
	811
	19 000,00
	29 582,30
	29 582,30
	78 164,60

	Итого по подпрограмме

	98 025,50
	53 605,93
	53 557,33
	203 572,38

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

[bookmark: _GoBack]Глава города Шарыпово 							В.Г. Хохлов
image1.png